
A
N

A
L

Y
T

IC
S

 B
E

Y
O

N
D

 M
E

A
S

U
R

E
WineScanTM

Rychlé a přesné analýzy, od vinobraní k lahvování

WineScan™ zajišťuje plnou kontrolu nad celým procesem
výroby vína od sklizně hroznů až po plnění do lahví.
Kalibrace připravené k použití umožňují simultánní analýzu
hlavních parametrů kvality vína.

Cenově výhodný nástroj k dosažení plné kontroly procesu

Díky robustní vícesložkové analýze poskytuje WineScan
kompletní kalibrační balíček zahrnující 42 robustních
kalibrací založených na databázi FOSS s více než 150 000
vzorky. Díky nízkým nákladům na vzorek poskytuje
WineScan nákladově efektivní způsob provádění analýzy
pro rychlou návratnost investice.

Zajistěte kvalitu vína tříděním hroznů

Třiďte hrozny pro lepší kontrolu konečné kvality vína. Díky
balíčku parametrů nepoškozenosti hroznů, můžete mít
kontrolu nad konečným produktem bez ohledu na výkyvy
v kvalitě hroznů.

Flexibilní řešení podle vašich potřeb

Program WineScan lze nakonfigurovat tak, aby vyhovoval
potřebám a kapacitním požadovkům ve vaší firmě. Zařízení
WineScan Auto je vybaveno automatickým vzorkovačem
pro vytíženou laboratoř, zatímco systém WineScan Flex má
manuální pipetu a možnost přizpůsobit různé kalibrační
balíčky (mošt, kvasící mošt a hotová vína).

Typ vzorku

Hroznový mošt, kvasící mošt, hotové 
víno

Parametry

Nejdůležitější parametry kontroly 
kvality

Technologie

FTIR (Fourierova transformační 
infračervená spektroskopie) 
interferometr, který skenuje celé 
infračervené spektrum.



Rozsah*

Komponenty Jednotka Mošt Mošt kvasící Hotové víno
Komentář

Absorbance** A420 nm Jednotka absorbance 0.002 – 1.20 2 mm kyveta

Absorbance** A520 nm Jednotka absorbance 0.08 – 3.0 2 mm kyveta

Absorbance*** A620 nm Jednotka absorbance 0.02 – 0.40 2 mm kyveta

Alfa-aminodusík mg/l 35 - 280

Čpavek mg/l 20 - 200

Kys. citronová g/l 0.2-1

CO2 g/l 400 - 1200 200 - 1100

Hustota g/ml 1.05 - 1.12 0.98 - 1.10 0.98 - 1.03

Alkohol % Vol. 0.01 - 0.4 1.6 - 9 8 - 16

Extrakt g/l 150  - 300

Fruktóza g/l 60 - 160
0.2-10;  
1 - 45

2 kalibrace

Glukóza g/l 0.2 - 2.5 0.2 - 1.5

Glukóza g/l 65 - 145 0.2-6; 1 - 25 2 kalibrace

Glukóza/fruktóza g/l 95 - 300 5 - 200
0.2-20; 
20-50

2 kalibrace

Glycerol g/l 0.2 - 2.0 4-10

Kys. mléčná g/l 0.1 - 2.5 0.1-3

Kys. jablečná g/l 1 - 8 1 - 5 0.1 - 4

pH - 2.8 - 3.9 3.2 - 3.8 2.8 - 4

Draslík mg/l 900 - 3000

Redukující cukry g/l 120 -240 5 - 200
0.5-20; 
20-150

2 kalibrace

Kys. sorbová mg/l 20 - 300

Kys. vinná g/l 5 - 8 1-4.5

Celková  kyselost g/l 3 - 11 2.6 - 7.1 2-5.7
Vyjádřeno jako 
kys. sírová.

Celkové polyfenoly ( Folin C)    - 30 - 60

TSS °Brix 10 - 25

Těkavé kyseliny g/l 0.05 - 0.5 0.1 - 0.7 0.1 - 1.2
Vyjádřeno jako 
kys. octová. 

*Detaily dostupné v jednotlivých aplikačních notách. **Vyžaduje modul na barvu.

Specifikace
Aplikace

MILCOM servis a.s. 
obchod@milcom.cz
+420 274 016 111

www.milcom.cz 
www.milcomservis.cz 
www.fossanalytics.com




